ATA N°. 007 - REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO

DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNiCíPIO DE

ELDORADO/ S (I.P.S.P.M.E/MS).

Aos (14) quatorze dias do mês de (12) dezembro de (2021) dois mil

e vinte e um, na sala de reunião do I.P.S.P.M.E na Rua São Paulo N°. 1177, Sala

04, 1° Andar, reuniram-se os membros do Conselho Fiscal, às 15hAOmin, a

Presidente do Conselho iniciou a reunião cumprimentando todos os presentes,

azendo a leitura da ata da reunião anterior, que foi aprovada por unanimidade.
~

Em seguida fez a leitura da pauta da reunião Apreciação dos balancetes bem

como as contas e demais aspectos econômico-financeiros,' referente ao

mês de Novembro/2021, Substituição do Cargo de Conselheiro; deixou a

disposição dos conselheiros o Balancete da Receita e da Despesa, Relatórios

de empenhos com os respectivos empenhos. Os conselheiros fizeram as

devidas averiguações, análises e questionamentos que foram esclarecidos pelo

Presidente. Em seguida a Senhora Presidente submeteu a matéria à votação
nominal e por unanimidade os conselheiros manifestaram pela regularidade,

emitindo o Parecer Favorável à Aprovação, em seguida tomando a palavra foi

comunicado a renúncia dos Conselheiros Edson de Biagg Custódio ·Junior e

Elizeu Ramos, fazendo-se necessária a substituição dos cargos pelos

Conselheiros senhor Fabio Maia de Lima e o senhor Daniel Fernandes Ribeiro

respectivamente assim os mesmos se tornando a Conselheiros do

" (I.P.S.P.M.E/MS) pelo Decreto 164/2021, Em seguida agradeceu aos

conselheiros presentes pela participação efetiva durante o exercício corrente e

por ser a última reunião ordinária do ano, podendo não ocorrer outras, desejou

Ihes "Boas Festas" e um "Feliz Ano Novo" e ninguém mais fazendo o uso da

palavra a Senhora Presidente encerrou os trabalh8s da presente reunião

às16h:30min. Eu, Giselaine de Jesus Floriani, secretária do Conselho Fiscal,

redigi a presente Ata, que foi lida, aprovada e assinada pelos presentes.

Eldorado/MS, 14 de Dezembro de 2021.

c»~~~
<; ,